Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº023/2017

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal
de Viação e Obras Públicas, “a possibilidade de providenciar a pintura dos
meios fios de todas as ruas e avenidas ou de pelo menos as principais do
Município de Primavera do Leste – MT.”

JUSTIFICATIVA:
Com a aproximação da festa popular próximo mês de setembro a

movimentação de pessoas aumenta, sendo de vital importância oferecer-lhes locais
limpos e agradáveis.

Cuidar do visual da cidade é valorizar os cidadãos que acreditam na
prosperidade deste local, valorizando assim o patrimônio público e privado. Todos
nós lutamos e sonhamos com uma cidade limpa e bonita, afinal escolhemos este
local para morar e criar nossos filhos.

Certo de contar com aprovação do Excelentíssimo Senhor Prefeito da
presente indicação e de seu bom senso e visão reitero os meus votos de estima e
apreço.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar maior
segurança aos moradores próximo aquele local, é que indicamos a viabilização de
“providenciar a pintura dos meios fios nas ruas e avenidas no Município de
Primavera do Leste – MT.”

Sala das Sessões em 26 de julho de 2017.

Carlos Araújo
Vereador - PP